ПРЕЗИДИУМ'
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 т.
Москва

ГО согласовании кандидатур на
должности научных руководителей
научных организаций

В соответствии с Правилами взаимодействия федерального
государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук» и
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации при
осуществлении ими отдельных полномочий в соответствии с Федеральным
законом «О Российской академии наук, реорганизации государственных академий
наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 декабря 2018 г. №1652, президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться со следующими кандидатурами на должности научных
руководителей научных организаций, подведомственных Министерству науки
и высшего образования Российской Федерации:

Наименование организации
Кандидатура на должность научного

руководителя
1 2

Федеральное государственное - член-корреспондент РАН
бюджетное учреждение науки Мулюков Радик Рафикович
Институт проблем сверхпластич­
ности металлов Российской академии
наук

Федеральное государственное - академик РАН
бюджетное учреждение науки Янковский Николай Казимирович
Институт общей генетики
им. Н.И. Вавилова Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Всероссийский научно­
исследовательский ветеринарный
институт патологии, фармакологии
и терапии»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт ядерной физики
им. Г.И. Будкера Сибирского
отделения Российской академии
наук

- академик РАН
Шабунин Сергей Викторович

- академик РАН
Скринский Александр Николаевич

2. Не согласиться со следующими кандидатурами на должности
научных руководителей научных организаций, подведомственных
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации:

Наименование организации
Кандидатура на должность научного 1

руководителя
1 2

Федеральное государственное - доктор ветеринарных наук
бюджетное научное учреждение Климов Николай Тимофеевич
«Всероссийский научно­
исследовательский ветеринарный
институт патологии, фармакологии и
терапии»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
И н ститут м а ш и н оведен и я
Уральского отделения Российской
академии наук

доктор технических наук
Смирнов Сергей Витальевич

Президент РАН
академик РАН A.M. Сергеев

Главный ученый. СеСрртткЕрьН1 1
президиума РАН' /7/ Г
академик РАН , Н.К.. Долгушкин